<sup>159</sup> CIC 17 c. 1169 §5: "Quod ad campanarum consecrationem vel benedictionem attinet, serventur praescriptum can. 1155, 1156".

<sup>160</sup> *Comm.* 35 p. 69: "Aliqui Consultores petunt ut can. 1169 supprimatur sed Rev.mus quartus Consultor proponit ut canon retineatur quoad elementa principaliora, ut firmetur principium iuris ecclesiae ut habeat campanas".

<sup>161</sup> Cf. *Comm.* 35 p. 70 et 80.

Esta propuesta fue aceptada por todos<sup>162</sup>.

El texto así redactado fue insertado como §1 en el canon 11 (CIC 1169) del esquema de 1977<sup>163</sup>.

2.- El cuarto Consultor propuso que el §4 se modificase y redactase de forma que dijese que la campana consagrada o bendecida no se podía utilizar para usos meramente profanos, a no ser por causa de necesidad, o por licencia del Ordinario, o por costumbre legítima. Con lo cual se eliminó del párrafo la primera parte y se introdujo la consagración en la segunda.

#### CIC 1917 c. 1169

§4. **Salvis condicionibus, probante Ordinario, appositis ab illis qui campanam ecclesiae forte dederint**, campana benedicta ad usus mere profanos adhibere nequit, nisi ex causa necessitatis aut ex licentia Ordinarii aut denique ex legitima consuetudine.

#### Propuesta del cuarto Consultor

Campana **consecrata** vel benedicta ad usus mere profanos adhibere nequit, nisi ex causa necessitatis aut ex licentia Ordinarii aut denique ex legitima consuetudine<sup>164</sup>.

El quinto Consultor propuso la supresión de las palabras “*Consecrata vel benedicta*”, a lo que respondió el Secretario diciendo que estas palabras no eran superfluas, porque si no eran consagradas o bendecidas podía darse la posibilidad de que se pretendiese su utilización para cualquier uso profano<sup>165</sup>.

El Relator consideró y manifestó que estas palabras podrían omitirse al estar ya contenidas en el primer párrafo<sup>166</sup>.

<sup>162</sup> *Comm. 35* p. 70: “Rev.mus Relator proponit ut retineantur §§1, 3 et 4 et supprimantur §§2 et 5.

Rev.mus secundus Consultor autem proponit ut etiam §2 retineatur.

Rev.mus Relator proponit ut §§1, 2 et 3 uniantur hoc modo: (...)

Formula Rev.mi Relatoris omnibus placet”.

<sup>163</sup> Cf. *Schema 1977* can. 11 §1 (CIC 1169) p. 8.

<sup>164</sup> Cf. *Comm. 35* p. 80.

<sup>165</sup> *Comm. 35* p. 70: “Rev.mus quintus Consultor proponit suppressionem verborum «consecrata vel benedicta» sed Rev.mus Secretarius dicit illa verba non esse superflua, quia fieri potest ut consulto campanae non fuerunt consecratae vel benedictae ut ad usus quoque profanos adhiberi possent”.